
 
Городская Управа 

Городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«02» октября 2023 г.                                                                       № 324 

 

О проведении на территории  

МО ГП «Город Белоусово»  

месячника гражданской обороны 

 
     В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О граж-

данской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   

местного самоуправления», с планом основных мероприятий городского поселения 

«Город Белоусово» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2023 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Организовать проведение ежегодного месячника гражданской обороны на терри-

тории МО ГП «Город Белоусово» в период с 02 октября по 01 ноября 2023 года. 

2. Утвердить «План мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны 

на территории МО ГП «Город Белоусово» (приложение № 1).  

3. Ведущему эксперту по вопросам ПБ, и ГО, и ЧС администрации ГП Белоусово: 

3.1. провести информирование населения через сайт в области ГО;  

3.2. довести настоящее постановление до муниципальных предприятий города.   

4. Руководителям УК, МУПов и подведомственных учреждений:  

4.1. издать приказы о проведении месячника гражданской обороны на подведомст-

венных территориях; 

4.2. разместить памятки в области ГО на сайтах и досках объявлений; 

4.3. предоставить фотоотчет о проведенных мероприятиях в электронном виде на 

почту администрации МО ГП «Город Белоусово» в срок до 31 октября 2023 года.   

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.  

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и 

ЧС администрации МО ГП «Город Белоусово».  

 

 

И.О. Главы администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                              Т.В. Зважий 

 

  



Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации - начальник отдела 

по вопросам городского хозяйства и ГОЧС                                            Денисов С.Н. 

 

Главный специалист по правовым вопросам                                          Сорокина А. А 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Малюков В.А.  

(48432) 53-132 

 



Приложение № 1  

к Постановлению Главы администрации  

    МО ГП «Город Белоусово» 

                                                                    №__________ от ______________ 2023 г. 

 

План мероприятий по проведению  

Месячника гражданской обороны 

 на территории МО ГП «Город Белоусово»  

 

№ 

п./п  

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный(-е) 

за проведение 

мероприятия 

1. Разработка и утверждение плана 

мероприятий по подготовке и 

проведению месячника 

гражданской обороны. 

До 2 октября 2023 

года  

Ведущий эксперт по 

вопросам ПБ, и ГО, 

и ЧС  

2. Размещение постановления на 

сайте администрации города 

До 3 октября 2023 

года  

Ведущий эксперт по 

вопросам ПБ, и ГО, 

и ЧС 

3. Размещение памяток на сайте 

администрации города  

в течение 

месячника ГО  

Ведущий эксперт по 

вопросам ПБ, и ГО, 

и ЧС 

4. Проведение штабной тренировки 

по гражданской обороне 

3 октября 2023 

года  

Ведущий эксперт по 

вопросам ПБ, и ГО, 

и ЧС 

5. Размещение памяток на досках 

объявлений  

в течение 

месячника ГО 

Руководители 

Муниципальных 

предприятий, УК, 

подведомственных 

учреждений   

6. Предоставление отчета о 

проделанной работе в рамках 

месячника гражданской обороны 

подведомственными 

учреждениями в администрацию   

До 31 октября 2023 

года  

Руководители 

Муниципальных 

предприятий, УК, 

подведомственных 

учреждений   

7. Предоставление отчета о 

проделанной работе в рамках 

месячника гражданской обороны  

До 1 ноября 2023 

года  

Ведущий эксперт по 

вопросам ПБ, и ГО, 

и ЧС 

8. Осуществление контроля за 

реализацией мероприятий по 

проведению месячника 

гражданской обороны. 

в течение 

месячника ГО 

Заместитель главы 

администрации - 

начальник отдела по 

вопросам городского 

хозяйства, ГО и ЧС  

 

 


